Index oim Distinctionū **Textus magistri Sen** **FOL. 114**
 tētiarū in Tertiu libū

Tertius
 Secretia
 rū liber i
 quo magi
 ster agit d
 deo in q̄
 rū relucet
 ei^o sapien
 tia in ope
 re: repara
 tiōe lapsi
 hominis:
 Et diuidi
 tur in du
 as partes
 principa
 les.

In scda de christo capite simul 7 mēbr? ei^o. s. q̄tū ad pfectiōes eozum/ dem in

Libert III

Capitulum I et II

Columinis huius compendio/ sa perstrictio.

Hic enim rationis ordo postulat: vt q̄ in primo libro de inexpli- cabili mysterio summe trinitatis/ irrefraga- bili sanctorū attestatiōe aliquid diximus: ac deinde in secundo libro conditionis re- rum ordinem/ hominisq; lapsum sub certis auctoritatis regulis insinuauimus: de eius reparatione p̄ gratiam mediatoris dei z ho- minum p̄scita: atq; humane redemptiōis sacramentis/ q̄bus cōtritiōes hoīs alligan- tur/ ac vulnera pctōz curant: p̄sequenter in tertio z in quarto libro differamus: vt sama- ritanus ad vulneratū: medicus ad infirmū: gratia ad miserū accedat.

Incipit liber Ter- tius magistri Sentētiarū de incar- natione verbi. Caplm I a

Distinctio I
et habet. 3. ca.
cum eorum. 9.
De vnione na-
turarū in chr̄-
sto ex pte p̄so-
ne assumptis
Gal. 4. a

Qum venit igitur plenitudo temporis (vt ait apostolus) misit deus filium suum factum de muliere: factum sub lege: vt eos qui sub lege erant/ redimeret: vt ad

optionem filiorū dei reciperemus. Tempus autem plenitudinis dicitur tempus gratie/ quod ab aduentu saluatoris exordiu sum- psit. Hoc est tempus miserendi z annus be- nignitatis: in quo gratia z veritas p̄ Iesum christum facta est. Gratia: quia p̄ charitatē implet/ quod in lege p̄cipiebatur. Veritas: quia p̄ christi aduentum exhibet atq; p̄fici- tur/ humane redemptionis sponsio facta ab antiquo. Filij ergo missio/ est ipsa incarna- tio. Eo em̄ missus est/ q̄ in forma hominis mundo visibilis apparuit. De quo supra sus- ficiēter dictū est.

P̄s. 101. b.
Esa. 61. a.
Jo. 1. b

Phil. 2. a.

Quare fili⁹ carnē assumpsit/ nō pa- ter vel spūssctūs. **Ca. II b**

Diligēter vero anno- tandum est: quare filius/ non pater vel spūssctus est incarnatus. So- lus nāq; filius hominē assumpsit. Qd̄ vtiq; congruo ordine atq; alto dei sapientia fecit consilio: vt deus qui in sapientia sua mun- dum considerat/ p̄m̄ illud: Omnia in sapien- tia fecisti domine que in celis sunt/ z que in terris/ restauraret in eadē. Hec est mlier euā- gelica que accendit lucernaz: et drachmam decimam que perdita fuerat/ reperit sapien- tia/ scilicet patris: que testam humane infir- mitatis lumine suę diuinitatis accēdit: per-

Prima ratio

P̄s. 103. c
Luce. 15. b

ditumq; hominem reparauit/ nomine regis z imagine insignitū. Ideo etiam filius mis- sus est z non pater: quia congruentius mit- ti debebat qui est ab alio/ q̄ qui a nullo est: filius autem a patre est: pater vero a nullo est. Ut em̄ ait Augustinus in li. de tri. Non em̄ habet de quo sit. Sicut ergo pater genu- it: filius genitus est: ita cōgrue pater misit: filius missus est. Ab illo em̄ cōueniēter mit- titur/ de quo natum est. Mittit quod geni- tū est. Pater vero qui misit/ a nullo ē. Ideo q; pater missus non est: ne si mitteretur/ ab alio esse putaretur. Missus est ergo primo fi- lius qui a solo patre est. Deinde etiam spūss- sanctus qui ē a patre z filio: sed filius solus in carne missus est. Non spiritus sanctus si- cut nec pater. Quod ideo factum est: vt qui erat in diuinitate dei filius: in humanitate fieret hominis filius. Nō pater vel spiritus/ sanctus carnem induit/ ne alius in diuinita- te esset filius/ alius in humanitate. Et ne idē esset pater z filius/ si deus pater de homine nasceretur.

Secda ratio

Augustin⁹

Tertiaro

Quarta rō

Quinta pōt esse ratio/ confirmatio hereditatis. Deus em̄ pater/ p̄miserat patriarchis z p̄phetis se daturū eternā hereditatē. S; q; possent di- cere: Dñe/ filiū tu habes/ cuius ē hereditas illa. Qui q̄ tra dicere pōt: Ideo misit deus pater filiū suum/ vt esset hoībus oīmoda certitudo de hereditate eterna. Si cut locutus est ad patres nostros abraā zc. Septa/ vt cō- mendarer deus pater charitatē suā in nobis: z vt ostē- deret nihil esse qd̄ nō sit paratus nobis dare/ cū filiū di- lectū viderit. Septima rōne filius dei factus est hō/ vt si eremus filij dei: sicut dicit ap̄s: Misit deus filiū suū vt adoptionē si. re. Octaua pōt bec esse. Lucifer vidēs dei filiū p̄ oīa simillē patri/ inuidit: z voluit esse filius altissi- mo. Ad suggestiōē autē diaboli cecidit hō. Et ideo oc- casioe filij de⁹ pat̄ dicit gen⁹ hūanū amississe: p̄ qd̄ fili⁹ voluit/ vt p̄ ipm̄ repararet illud qd̄ significatū fuit in Jo- na. Propter me (in q̄) bec tēpestas orit̄.

Add. ben- rici de vuri maria.

Cū in ecclīasticis dogmatibus. Nō pa- ter carnē assumpsit neq; spūssctus/ sed fi- lius tm̄: vt q̄ erat in diuinitate dei filius/ ip- se fieret in hoīe hoīs filius: ne filij nomē ad altez trāsiret/ qui nō esset eterna natiuitate filius. Dei ergo filius hoīs factus est filius: natus fm̄ veritatē nature ex deo dei fili⁹: et fm̄ veritatē nature ex hoīe hoīs filius: vt ve- ritas geniti nō adoptione/ nō appellatiōe: s; in vtraq; natiuitate filij nomē nascēdo ha- beret: vt esset verus deus z verus hō vnus filius. Nō q̄ duos christos: neq; duos filios sed deū et hominē vnū filium: que p̄pterea z vnigenitum dicimus manentē in duabus substātijs: sicut ei nature veritas cōtulit: nō confusis naturis neq; mixtis (sicut Timo- theani volūt) sed societate vnitis. Ecce ha- bes quare filius/ non pater vel spūssctus carnem assumpsit.